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TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

Secretaria
Demandante

Setor Demandante

Tipo (bem ou
servigo)

Unidade de
Fornecimento

Estimativa Preliminar de Grau de prioridade da
Valor compra ou contratagao

Quantidade a ser

Descri¢do R ida do Objet
e escricdo Resumida do Objeto

Justificativa Resumida para a Aquisicao ou Contratagao

NOVAS DEMANDAS INCLUIDAS, REVISADAS S E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUGAO = RS 1.086.716,15

Data desejada para a
Disponibilidade do Bem ou

Servigo?
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Vinculagao com outra

contratagio? Objetivo(s) Estratégico(s)

22PEQ78

22PEQ79

22PE080

22PE081

22PE082

22PE083

22PE084

22PEO85

22PE086

027892/2022
027323/2022
027326/2022

029527/2022

028018/2022

028191/2022

002390/2020

016100/2016

002661/2021
030162/2022

001529/2019

031499/2022

SECPLEI

SECCRE

SECAD

SECAD

SECTI

SECAD

SECPRES

SECPRES

SECPRES

SGMC - Secao de Gestao de Material de
Consumo

SECCRE - Secretaria da Corregedoria
Regional Eleitoral

SMICRE - Sec¢do de Manutengdo de Imédveis
da Capital, Regido Metropolitana e Litoral

SMICRE - Seg¢do de Manutengdo de Imédveis
da Capital, Regidao Metropolitana e Litoral

STEL - Secdo de Telefonia

SMICRE - Secdo de Manutengdo de Imdveis
da Capital, Regiao Metropolitana e Litoral

STE - Segdo de Transportes e Expedi¢ao

SESEG - Segao de Seguranga Institucional

CPEG - Coordenadoria de Planejamento de
Estratégia e Gestao

Bem

Servico

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Bem

Unidade N Materiais de Prote¢do e Seguranca Materiais de protec3o e EPIs para os mesarios e colaboradores dos locais de votac¢io 672.494,90 1 - Essencial
Contratagao 1 Auditoria Externa Auditoria Externa referentes aos Testes de Integridade das Eleigdes Gerais de 2022 140.392,00 1 - Essencial
~ L, Desmontagem e remontagem de divisdrias para prepara¢dao do ambiente para a .
Contratagao 1 Divisorias . N . . 27.332,58 1 - Essencial
Auditoria da Votacdo Eletronica nas Elei¢cGes de 2022
Contratagao 1 Locacdo de Bens Mdveis Locacdo de Nobreak para atender a Comissdo de Auditoria da Votagdo Eletrénica (CAVE) 6.900,00 1 - Essencial
, . Manutenc¢ao, Conservagao e Reparos em . .
Horas Técnicas 45 . Manutengdo para a Central IP SmartCore 9.000,00 C - Contrato Continuado
Central Telefonica IP
Contratagao 1 Manuteng¢do de Gerador Manutencdo preventiva e corretiva de geradores 4.396,08 1 - Essencial
~ . Servicos de condugdo de veiculos oficiais - Horas Extras e Reembolso de Despesas para .
Contratagao 1 Motoristas <;. E 2 . 203.034,59 C - Contrato Continuado
Motoristas
Contratagao 1 Vigilancia Ostensiva Diarias de contrato - viagens vigilantes armados, desarmados e segurancga pessoal 18.816,00 C - Contrato Continuado
. Suportes para as urnas de lona a serem utilizadas na Auditoria nas Urnas Eletronicas .
Unidade 30 Suporte para Urna de Lona 2 g 4.350,00 1 - Essencial

para as Eleigdes 2022

Obs.: para a inclusdo dos itens no Anexo Il - PAC Elei¢Bes, durante o exercicio vigente, as despesas que ndo demandam procedimentos de contratacdo foram desconsideradas (eventuais diarias, agua e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatéria).

Anexo Il - Pagina 2 de 2

20/07/2022

02/10/2022
30/10/2022

15/09/2022

01/10/2022

12/08/2022

02/10/2022
30/10/2022

15/09/2022

15/09/2022

15/09/2022

Legenda:

OE3 - Fortalecimento da seguranca do processo eleitoral

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de
protecdo de dados

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE7 - Aperfeicoamento da gestdo administrativa e da
governanga judicidria

OE3 - Fortalecimento da seguranga do processo eleitoral

OE3 - Fortalecimento da seguranca do processo eleitoral

Novas Demandas



