



PLANO ANUAL
DE CONTRATAÇÕES
ELEIÇÕES

2022

*NOVAS DEMANDAS INCLUÍDAS,
REVISADAS E/OU REPRIORIZADAS
DURANTE A EXECUÇÃO
(JUL-NOV/2022)*

ANEXO III

ID	PAD	Secretaria Demandante	Setor Demandante	Tipo (bem ou serviço)	Unidade de Fornecimento	Quantidade a ser adquirida	Descrição Resumida do Objeto	Justificativa Resumida para a Aquisição ou Contratação	Estimativa Preliminar de Valor	Grau de prioridade da compra ou contratação	Data desejada para a Disponibilidade do Bem ou Serviço?	Vinculação com outra contratação?	Objetivo(s) Estratégico(s)
NOVAS DEMANDAS INCLUÍDAS, REVISADAS S E/OU REPRIORIZADAS DURANTE A EXECUÇÃO = R\$ 1.086.716,15													
22PE078	027892/2022 027323/2022 027326/2022	SECPLEI	SGMC - Seção de Gestão de Material de Consumo	Bem	Unidade	N	Materiais de Proteção e Segurança	Materiais de proteção e EPIs para os mesários e colaboradores dos locais de votação	672.494,90	1 - Essencial	20/07/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE079	029527/2022	SECCRE	SECCRE - Secretaria da Corregedoria Regional Eleitoral	Serviço	Contratação	1	Auditoria Externa	Auditoria Externa referentes aos Testes de Integridade das Eleições Gerais de 2022	140.392,00	1 - Essencial	02/10/2022 30/10/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE080	028018/2022	SECAD	SMICRE - Seção de Manutenção de Imóveis da Capital, Região Metropolitana e Litoral	Serviço	Contratação	1	Divisórias	Desmontagem e remontagem de divisórias para preparação do ambiente para a Auditoria da Votação Eletrônica nas Eleições de 2022	27.332,58	1 - Essencial	15/09/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE081	028191/2022	SECAD	SMICRE - Seção de Manutenção de Imóveis da Capital, Região Metropolitana e Litoral	Serviço	Contratação	1	Locação de Bens Móveis	Locação de Nobreak para atender a Comissão de Auditoria da Votação Eletrônica (CAVE)	6.900,00	1 - Essencial	01/10/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE082	002390/2020	SECTI	STEL - Seção de Telefonia	Serviço	Horas Técnicas	45	Manutenção, Conservação e Reparos em Central Telefônica IP	Manutenção para a Central IP SmartCore	9.000,00	C - Contrato Continuado	12/08/2022		OE10 - Fortalecimento da estratégia nacional de TIC e de proteção de dados
22PE083	016100/2016	SECAD	SMICRE - Seção de Manutenção de Imóveis da Capital, Região Metropolitana e Litoral	Serviço	Contratação	1	Manutenção de Gerador	Manutenção preventiva e corretiva de geradores	4.396,08	1 - Essencial	02/10/2022 30/10/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE084	002661/2021 030162/2022	SECPRES	STE - Seção de Transportes e Expedição	Serviço	Contratação	1	Motoristas	Serviços de condução de veículos oficiais - Horas Extras e Reembolso de Despesas para Motoristas	203.034,59	C - Contrato Continuado	15/09/2022		OE7 - Aperfeiçoamento da gestão administrativa e da governança judiciária
22PE085	001529/2019	SECPRES	SESEG - Seção de Segurança Institucional	Serviço	Contratação	1	Vigilância Ostensiva	Diárias de contrato - viagens vigilantes armados, desarmados e segurança pessoal	18.816,00	C - Contrato Continuado	15/09/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral
22PE086	031499/2022	SECPRES	CPEG - Coordenadoria de Planejamento de Estratégia e Gestão	Bem	Unidade	30	Suporote para Urna de Lona	Suportes para as urnas de lona a serem utilizadas na Auditoria nas Urnas Eletrônicas para as Eleições 2022	4.350,00	1 - Essencial	15/09/2022		OE3 - Fortalecimento da segurança do processo eleitoral

Obs.: para a inclusão dos itens no Anexo II - PAC Eleições, durante o exercício vigente, as despesas que não demandam procedimentos de contratação foram desconsideradas (eventuais diárias, água e esgoto, energia elétrica ou outras de natureza financeira e/ou indenizatória).

Legenda:

 Novas Demandas